



Suwałki 18.07.2023 r.

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA RADNEJ/EGO

Anna Naszkiewicz

MARSZAŁEK

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

za pośrednictwem

PRZEWODNICZĄCEGO

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA

Zwracam się z pytaniem o sytuację ekonomiczną Ośrodka Rehabilitacji w Suwałkach i jego pracowników oraz prowadzonej przez Ośrodek działalności statutowej. Z informacją o trudnej sytuacji zwrócili się do mnie radni Klubu „Suwałki Przyszłości” Rady Miejskiej w Suwałkach. Ponadto temat był podejmowany w wielu lokalnych mediach, jak również był przedmiotem sesji Rady Miejskiej w Suwałkach.

Proszę o odpowiedź w zakresie czy prawdą jest, że:

1. Narodowy Fundusz Zdrowia nie wypłacił Ośrodkowi ponad dwóch milionów złotych na realizację świadczeń przez co Ośrodek świadczy zabiegi i konsultacje w ograniczonym zakresie, tzn. że pracownicy muszą ograniczyć zabiegi i konsultacje, czyli zmniejszyć liczbę przyjmowanych pacjentów, a kontrole dla pacjentów mają być tylko doraźne i dla najbardziej potrzebujących?
2. Ośrodek ma problemy z wypłacaniem pensji pracownikom, tzn. czy brakuje środków finansowych, a za tym idzie następuje brak wypłat i zmniejszenie załogi. Czy była próba wstrzymania odprowadzania środków na Zakładowy Fundusz Świadczeń z przeznaczeniem na inne cele. Gdy dzięki związkom nie udało się tego zrobić, ośrodek w ubiegłym roku wziął kredyt, by pracownicy mogli otrzymać należne wypłaty?

Ponadto kieruję pytania:

1. Czy Ośrodek ma problemy z płynnością finansową czy brakuje mu środków na działalność bieżącą, jakie prowadzi w tej chwili inwestycje oraz w jakiej wartości wziął kredyt w ubiegłym roku oraz jakie raty kredytu płaci w tej chwili?
2. Czy zagrożona jest działalność statutowa jednostki oraz czy Dyrekcja wdrożyła/zamierza wdrożyć lub czy posiada plan naprawczy?

3. Czy do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego wpłynęła jakakolwiek korespondencja w zakresie sygnalizacji zaistniałych problemów finansowych lub wniosek o pomoc finansową Samorządu Województwa, czy tutejszy Urząd był informowany o powtarzających się w tym roku problemach z wypłatą wynagrodzeń pracownikom Ośrodka?

Nadmienić należy, że informacja o braku płatności i problemach finansowych z tego tytułu zdziwione są władze podlaskiego oddziału NFZ. Jak wypowiedziała się Małgorzata Kołpak-Kowalczyk z zespołu prasowego tej instytucji, pieniądze suwalskiemu ośrodkowi rehabilitacji wypłacano zarówno za świadczenia podstawowe, jak i ambulatoryjne zgodnie z zatwierdzonym planem finansowym. Zgodnie z jej twierdzeniem Ośrodkowi Rehabilitacji w Suwałkach wypłaconych zostało od stycznia 2023 roku do maja 2023 roku ponad 4,2 mln zł.

Anna Naszkiewicz, 18.07.2023 r.

(podpis)

POUCZENIE

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.)

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i zapytania do marszałka województwa.

6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.